
  

 

8450/24 ADD 1  jsp/JPE/vmu 1 

 GIP.INST  CS 
 

 

 

Rada 
Evropské unie  

 
 
 
 
 
 
Brusel 8. dubna 2024 
(OR. en) 
 
 
8450/24 
ADD 1 
 
 
 
CODEC 968 
JAI 560 
MIGR 150 
ASIM 33 
SOC 246 
EMPL 146 
EDUC 108 

 

 

Interinstitucionální spis: 
2022/0131(COD) 

 

  

 

POZNÁMKA K BODU „I/A“ 

Odesílatel: Generální sekretariát Rady 

Příjemce: Výbor stálých zástupců / Rada 

Předmět: Návrh SMĚRNICE EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY o jednotném 
postupu vyřizování žádostí o jednotné povolení k pobytu a práci na území 
členského státu pro státní příslušníky třetích zemí a o společném souboru 
práv pracovníků ze třetích zemí oprávněně pobývajících v některém 
členském státě (přepracované znění) (první čtení) 

– přijetí legislativního aktu 

= prohlášení 
  

Prohlášení Maďarska 

Maďarsko by chtělo zdůraznit, že oceňuje úsilí předsednictví o nalezení vhodného politického 

kompromisu ohledně přepracovaného znění. 

Domníváme se však, že je nezbytné, aby členské státy měly možnost svobodně rozhodovat o tom, 

kdo může vstoupit na jejich území za účelem práce, za jakých podmínek a s jakými postupy 

přijímání, s přihlédnutím k různým hospodářským, zeměpisným, kulturním a sociálním okolnostem. 

U některých klíčových prvků je náš postoj bohužel příliš vzdálen od mandátu Rady a kompromisní 

znění neposkytuje členským státům dostatečný manévrovací prostor, což v některých situacích 

dokonce ohrožuje praktickou vymahatelnost. Vnitrostátní pravomoci by měly být zachovány, aby 

bylo zajištěno, že rozhodnutí budou moci flexibilně reagovat na potřeby trhu práce; tato myšlenka 

však byla obětována ve prospěch rychlého kompromisu. 



  

 

8450/24 ADD 1  jsp/JPE/vmu 2 

 GIP.INST  CS 
 

Členské státy dosáhly přiměřené dohody o povinné době u prvního zaměstnavatele a povolené době 

nezaměstnanosti, která chrání vnitrostátní zaměstnavatele a snižuje rizika pro vnitřní bezpečnost. 

Domníváme se, že změny navržené Parlamentem k článku 11 tyto úspěchy oslabují. 

Maďarsko sice oceňuje úsilí předsednictví, z výše uvedených důvodů však nemůže přijetí podpořit. 

 


		2024-04-10T11:51:49+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



